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Dados técnicos

Dados basicos
Série
Aplicacao

Fungoes

Fungoes

Rearme

Parametros caracteristicos

SIL

SILCL

Performance Level (PL)
PFH,

Vida atil T,

Categoria

Dados elétricos

Corrente permanente por circuito de
corrente, max.

Dados de desempenho
Tensdo de alimentagéo Uy

Consumo, max.

Circuito de alimentagcao
Tensdo nominal Uy

Frequéncia nominal

Tensao nominal de alimentagéo Ug
com CA de 60 Hz

Tensao nominal de alimentagéo Ug
com CA de 50 Hz

Tensao nominal de alimentacao
max. com CA de 50 Hz

Tensao nominal de alimentagao min.

Ug com CA de 50 Hz

Tensao nominal de alimentagao min.

Ug com DC

Tensao nominal de alimentacao
max. com CC

Tensao nominal de alimentagao min.

com CC
Poténcia nominal CC

Isolagdo galvanica do circuito de
alimentacao - circuito de comando
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MSI-SR-2H21

Unidade de avaliagao para dispositivos
de comando bimanual conforme
DIN EN ISO 13851 tipo llIC

Ativagao por dois canais (1 contato NA e

1 contato NF por canal)

Monitoramento do acionamento
sincrono

Para categoria de parada 0
Através do acionamento sincrono

3, IEC 61508

3, IEC/EN 62061

e, EN ISO 13849-1
3E-08 por hora

20 anos, EN ISO 13849-1
4, EN ISO 13849-1

6A

24V, CAICC, -15 ... 10 %
1.9W

24V
50 ...60 Hz
20,4V

26,4V
26,4V
20,4V
20,4V
26,4V
20,4V

24W

Sim (com U =2 CA 115-230 V, CA 230 V)
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Circuito de saida

Numero de saidas, orientado a
seguranca, nao retardado, provido
de contatos

Numero de saidas, orientado a
seguranca, retardado, provido de
contatos

Numero de saidas, fungéo de aviso,
nao retardado, provido de contatos

Circuitos de liberagao
Circuitos de sinalizagédo
Material de contato

Categoria de utilizagdo CA-15
(contato NA)

Categoria de utilizagdo CC-13
(contato NA)

Protecao contra curto-circuito
(contato NA)

Tensao nominal de comutacao,
circuitos de liberagdao CA
Corrente continua térm. max. |,
circuitos de liberagao
Corrente continua térm. max. |
circuitos de sinalizagao

th?

Corrente total max. I> de todos os
circuitos de corrente

Vida util mecanica

Circuito de comando

Versao da funcao de chaveamento
das entradas

Tensao de saida nominal CC

Corr. entrada em entradas de
comando (circuito de seguranga/
circuito de reset)

Corr. de pico max. nas entradas de
comando (circuito de seg./circuito
de reset)

Resisténcia max. do cabo, por canal

Tempo de resposta (partida automa-
ticat,,)

Tempo de resposta (partida manual
tar)

Tempo de desenergizagéo ty
Monitoramento de tempo sincrono
ts

Tempo de recuperagéo t,,

Comportamento temporal

Retardo na desenergizagao

Conexao

Numero de conexdes

Conexéao 1
Funcao

Tipo de conexao
Tipo de borne
Numero de polos

Leuze

2 Unid.

0 Unid.

1 Unid.

Contato NA
Contato NF

Liga de Ag, dourada
Ue 230V, le 3A

Ue 24V, le 2,5A

Fusivel 6A classe gG, integral de fusdo
230V

6A

2A

9 A2

100.000.000 ciclos de comutacéo

Contato reversivel

24V

60 mA

1.000 mA

<(5+ (1,333 xUg /Uy - 1) x200) Q
40 ms

40 ms

50 ms
500 ms

250 ms

50 ms

1 Unid.

Alimentacéo de tenséo
Sinal IN

Sinal OUT

Borne

Borne de conexao por mola
16 polos
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Dados técnicos

Caracteristicas dos cabos
Secodes transversais de conexao

Dados mecanicos

Dimensdes (LxAx C)
Peso liquido

Cor da carcaga

Tipo de fixagao
Dados do ambiente

Temperatura ambiente, operagao

Certificagoes

Certificacoes
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2 x 0,2 até 1,5 mm?, cabo de ligagdo
2 x 0,2 até 1,5 mm?, fio

2 x 0,25 até 1,5 mm?, cabo de ligagao
com ponteira

22,5 mm x 107 mm x 114 mm
200 g

Cinza

Fixacao rapida

-25..55°C

c UL US
TUV Rheinland

Classificacao

Numero da pauta aduaneira
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ECLASS 15.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
ETIM 10.0
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85364900
27371905
27371821
27371821
27371821
27371821
27371821
27371821
27371821
27371821
EC001452
EC001452
EC001452
EC001452
EC001452
EC001452
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Desenhos dimensionais

Todas as medidas em milimetros

114

108

Leuze

A1 13 23 31
Y12 Y14 Y22 Y24

MSI-SR-2H21

& Leuze electronic

D

Y11 Y21 Y1 Y2
14 24 32 A2

88

107

° \
o
3
o
° !

Conexao elétrica

Conexao 1

Funcao

Tipo de conexao
Tipo de borne
Numero de polos

Borne

13
14
23
24
31
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Alimentagao de tenséo
Sinal IN

Sinal OUT

Borne

Borne de conexao por mola
16 polos

Ocupacéao

Circuito de liberagao 1 (contato NA)
Circuito de liberagao 1 (contato NA)
Circuito de liberagao 2 (contato NA)
Circuito de liberagéo 2 (contato NA)
Circuito de sinalizagao (contato NF)
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Conexao elétrica

Borne

32
A1
A2
Y1
Y2
Y11
Y12
Y14
Y21
Y22
Y24

Diagramas de conexao

A1

13

23

31

Ocupacgao

Circuito de sinalizagéo (contato NF)

+24 V

GND

Circuito de realimentagéo (contato NF)
Circuito de realimentagéo (contato NF)
Circuito de comando 1 do comando bimanual
Circuito de comando 1 do comando bimanual
Circuito de comando 1 do comando bimanual
Circuito de comando 2 do comando bimanual
Circuito de comando 2 do comando bimanual
Circuito de comando 2 do comando bimanual
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Notas

Leuze

A Respeitar a utilizagao prevista!

A

% O produto s6 deve ser colocado em operagao por pessoas capacitadas.

% Aplique o produto apenas de acordo com a sua utilizagéo prevista.
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